
3055 Rum. t. ForsL i. L- om Tilkcegsbeoilliiig for 1893홢94. Til § 20. 3056 

Sp. 3337홢홢58, var der optaget Forslag om Ansættelse af en saadan Medhjoelp for Em- 
bedslægerne, men efter den nye Farmakopes Jkrafttræden maatte en saadan i forhøiet 
Grad anses for nødvendi» eftersom der til Foretagelse as»Visitationernes egentlige tekniske 
Del nu vil udkræves sær ige Kundskaber og Færdigheder, som Embedslægerlie ikke kunne 
forudsættes at være i Besiddelse af, ligesom ogsaa adskillige Prvver ville tage læiigere 
Tid end hidtil. - 

Det den ansatte Visitator tillagte Vederlag er i Overensstemmelse med, hvad der 
var soreslaaet i det ovennævnte Lovforslag, beregnet til 3,000 Kr. aarlig, altsaa for 8 
Maaneder 2,000 Kr., hvorhos der er tillagt ham Dagpenge, som ere ansatte til 10 Kr. daglig, 
og Befordringsgodtgørelse, hvortil der fornienes at ville medgaa et lignende Beløb. 
Endelig er der efter Sundhedskollegiets Forslag stillet et Beløb af 600 Kr. til Raadighed 
til Anskaffelse af forskellige nødvendige Apparater. » 

Til 8. J  et til Justitsministeriet indgivet Andragende har Karantænekoniniissioiien 
i Kvbeiihavn ved at indberette, at Karantænelæge Selmer paa Grund af en alvorlig 
Sygdom var bleven indlagt paa Konimunehospitalets 6te Afdeling og derfor i længere Tid 
vilde være ude af Stand til at gøre Tjeneste, anholdt om Ministeriets Bemyndigelse til 
under Selmers Sygdom at maatte konstituere en dertil egnet Læge til at fungere som 
Læge ved Karantænevæsenet imod et Vederlag af 3 Kr. daglig. 

Denne Bemyndigelse har Ministeriet givet Karantænekomiiiissionety der paa Mini- 
steriets Forespørgsel i saa Henseende har oplyst, at Karantcenelæge Selmers Utjenstdyg- 
tighed ifølge Overlæge paa Kommunehospitalet Pontoppidans Udtalelse meget let vil 
udstrække sig til hele Vinteren. Da Konstitutionen begyndte den 30te August og efter 
foranstaaende saaledes kan ventes at ville naa til Udgangen af Finantsaareh vil der 
altsaa behøves Konstitiitioiishoiiorar for 214 Dage a, 3Kr. 홢홢-642 Kr., der herved bringes 
i Forslag til Bevilling. 

» 홢  9.» Allerede i November 1892 henledede Københavns Karantænekonimission 
Justitsmincsteriets Opmærksomhed paa, at der for Københavns Vedkommende var Trang 
til større og bekvemniere Adgang til Desinfektion af hertil pligtige Genstande end den, der 
for Tiden haves, hvorfor Kommissionen androg paa, at en Desinfektionsovn maatte blive 
stillet til Kommissionens Raadighed. 

» Forinden videre foretoges i Sagen, forlangte man af Kommissionen bl. a. Op- 
lysning meddelt om, hvor en saadan Ovn tænktes opstillet. 

Herpaa svarede Kommissionen i det væsentlige følgende: 
» Efter samtlige foreliggende Forhold formente Kommissionen, at den hensigts- 

mæssigste Plads til Ovnens Anbriiigelse vilde være det nordøstlige Hjørne af Molen 
omkring den saakaldte 12 Fods Redhavn En Opstilling a f  Ovnen paa dette Punkt 
vilde medføre Udgifter til Landgangsbro og Jndfatning imod Søen til et samlet Beløb 
af ea. 4,500 Kr. Endvidere vilde der efter Overslag fra Aktieselskabet Burmeister sn 
Wains Maskiip og Skibsbyggeri medgaa 2,400 Kr. til et Hus af Jern og Vvlgelilik til 
Opstilling as Ovnen, til hvis Anskasfelse der endelig vilde behøves 1,554 Kr. 

Da Justitsministeriet under de stedfindende Forhold ikke kunde gøre Regning paa 
at Desiiifektioiien som hidtil kunde oregaa paa Ørefundshospitalet, og derfor maatte anse 
en Desinfektionsovn til Brug ved øbenhavns Karantæneetablissement for nødvendig, og 
Finansministeriet, med hvilket der er brevvekslet om Sagen, intet har fundet at erindre 
imod Udgiftens Afholdelse, har Justitsministeriet foruden at stille en af de Staten 
tilhørende Desinfektionsovne til Raadighed for Karaiitænekonnnissioiieia givet sitSamtykke 
til Udførelsen af de med dens Opstilling nødvendige Arbejder Den hele Udgift andrager 
i  Henhold til foranstaaende tilsammen 8,454 Kr., der  herved bringes i Forslag til 

evi ing. 

Til 10. Da det paa Tillægsbevilliiigsloven for 1892홢홢93 bevilgede 1ste Bidrag af 
en 10-aarig Understøttelse til Færøernes gensidige Forsikriiigsforening for Sejlfartvjer 
ikke er kommet til Udbetaling i det paagældende Finansaar, søges det her genbevilget 
Grunden til, at Beløbet ikke blev udbetalt i sidste Finansaar, er den, at det ikke inden 
dettes Udløb var Foreningen muligt at faa tilveiebragt de Forandringer i sainmes Love, 


